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Przedmi
â Pud ;-, Tele gr a m:

Referent... Przesłać do zaopinjowania współpracy podpisu do:

Kier, Belet _......ntt

Szef Wydz.....
Oddz.

best Depart. }

Zezwalam: Po zaopinjowaniu współpracy, podpisie przesłać do:

Szef Szt. Gen.

„ Adm....

„ Wojsk. Kontr. Gen

Zezwaiam:

Minister................-
 

Tem samem załatwiono akt Licz.  
wr. 3996. 100.000. 20.4 11.1085. Druk, M. 8. Wojsk,
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PRZEDMIOT:

Groźna sytuacja

we Wschodniej

Europie i pro-

pozycja sojuszu

przeciw=bolsze=

wiekich krajów.
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General NIESSEL,Szef Mis

Wosjkowej Prancuskiej w/Polsce

Do Pana Ministra Sprnv’WoJlkowych
Sztab Jeneralny-2gi Oddzial=(S3,8,-)

Do Pana Marszałka FOCE A

Prezesa Komitetu Wojskowego Międzynarodc-

wego w Wersalu
34, Boulevard de Courcelles,

PA RIS.

Do Pana Generała SOSNKOWSKIEGO,

Ministra do Spraw Wojskowych Polskich

(kopis)

Do Pana Generała ROZWADOWSKIEGO

?;ef: )SIE-Eu JeneralmegoWojsk Polskich

opis

w W A R S z A W I E .

% réinyoh zrodel nadchodra pogłoski o

koncentraMejach bolszewickich ns granicach Łotwy i Rumumji.

Koncentracje te maj-› miejsce 11-05th w okolickach z ktorych

mogłyby onntnnlniohpuoduonig‘t kroki mieprzyjacielskie

przeciw Polsce,

Wedłu; wiadomosci nadchodzacych z Rygi,

Rewla,i Kanału-Su Łotewski i Estoński mia.” sytuacje

za grozną, W Rumunji, Prezes Rady Ministrow podał do wia-

domosci w rozmowie prawie oficjaln&j,ze podziela te same

obawy,

W tych warunkach wydaje mnie się konie«

cznem szybkie porozumienie pomiędzy Riga—ni Krtje'wfitoro

sa narazone ms napad Bollzednnzîflltwn Baltyskie, Polska,

Rumunja,Kaukaz, W przeciwnym razie rok 1921 moze ujrzee

ich kolejny upadek,

Z pumktu widzenia polskiego takie pOr0=

zamienie jest tem potrzebniohzo,” obecnie szybka mobili=

zacja Wojska polskich byłaby niemozliwe,
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Z jednej strony kwestje tyczace sie org-1:16.11

poboru, ponownego powolania pod brom i roesmi~

kn" rezerwy nie zostały jeszcze roztrzygnięteJovyiub

kwestje pon-fin:? 1.31200” rutrzygnigcia. “A?

Z drugiej stromy,demobilizacja wojske laugh

i przeprowadzona bez uprzedniego ustalenia odpowiedniego

systemu teryterjalnego mobilizacji pomimo wprowadzonych

Inno/_' polop-zai tymczasowychmie trzeba Il? mni co dc

trudności i powolne-1013156" by przedstawiło ponowne powo-

Ranie pod brai Ju, rozpuszczonych roczników,

W dziedzinie wulkanu.-,a”.- polepszenie

dało lig odczuc, w ciągu ostatnich dwoch mio-19”; od Styczni

owe polepszenie pawlak-zy sie jeszcze,

Ale noże już za kilka tygodni zaczna sie kre-

ki mieprzyjacielskie,

Ce do 0361101 Organizacji Wojska, istnieją

tylko projekty,]:tilro "out, napotykajs ma pow-ino huh-Id.

Kiedy będzi. paw-10}; decyzja co do nich. to

him-“bu jeszcze bzdzic kilka miesicey czasu aby je wprowa~

ś dzie w ruch, z

Streszczajac powyzsze mozna powiedziee,ze

niebezpieczenstwo na froncie bolszewikkim może bys tak same

powazne w roku 1981 jak bylo w roku 1920,

Kombinacje polityczne nie “hoax-vw zakres

mojego działania,Pomimo tego pozwalam sobie podkre-110, na-

51“;x potrzebe uupôlrsqxlnionia ewentualnego dzialania kra-

Joi śrmianiośah z Ron.-lg. Byłoby to najpewniejszym sposobem

powstrzymenie natarcia bolszewickiego, w razie gdy-

by takie miało miejsce,a przedewszystkiem dałoby to szanse

zapobiedz takowemu.,
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L.,Dz,2175, Ze stacji Mosceus Dn.3/8.1920r. Godz.0.3.min. 35,telegr,

 

pokwitewane godz „0,450

Varsovie = au Ministre des affaires étrangers SAPIZHA

A Baranevitchi est arrivée la délégation du Commandement
du pont occidental des troupes des seviets aui a

porté a notre mummitzzsex connaissance , que geuvernements des
Seviets désire transmettre en meme temps les questions de
l'armistice et la paix en propesant le commencement des pour-
Parlers le quatre aeut a Minskäoint le Gouvernement des Soviets
demande enveyer unc nouvelle légation avec un mańdat analo-
gique ou de changer notre mandat point du pouvant pas a
cuase de cela traiter les questions de l'armistice de quei seu-
lement neus avens été changés par le gouvernement nous avons
décidé de rentrer a Varsovie pour exposer le point de vue et
la proposition du geuvernement des Soviets . Partons aujourdhui
des que les ordres nécessaires peur notre départ seront donnéspar le gouvernement des Soviets. Nr.03 le 2 aeut 1920 = Vroblewsky

Za zgodność odpisu:

o ? ? I 5

L,Dz,2176.ze stacji Dn,3/8, 1920 r,godz.04 min 02 telegr.

War o MSK SS-ur 2472. w 124 le 3/8 =

Srotchne VARSOVIE = Minister affaires etrangéeres SAPIRHA,

 

Deux aout . La protestation nentenue dans la Communication
de votre délégation en date de Baranovitchi ce matin est le
résultat de un regrettable malentemdu . Le gouvernement Russe
ne voulait nullement entraver la cerrespondence de votre dé-
légation avec sen ceuvernement mais désirait sucle-
ment attirer kes attention de votre délégation sur la
vraie teneur de nes demandes que cempertent nen suclement la
présentation de plains voirs émanant du gouvernement cen-
tral polonais mais se réferent aussina la étendue de ces pleins
pouvoirs , qui #mxezt devaient englober des négociations de PaixJamais notre gouvernement ne a voulu et ne veut vieler le droit
de votre déléfitim de communiquer librement avec son geuverne-
ment . TOHICHERIN 1327,
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Traduction

A A D I 0 T A L % G R A M M E.

Varsovie Commandement Polonais 1920 3 aout 12 heures

Delegation polonaise sons la prssîdanco du General Romer retourne

/a Varsovie/ Priere de la laisser passer sur la route Brest - Biała

entre 16 - 18 heures /heure soviatique 3 aout/priere #r d'avertir
par radiotelegramme

lecommendement competant st d'en rendre compte ainsi que de l'in-

teruption des hostilites dans le secteur indique parzzańiakskagxanu(

Plenipotentinre charge d'accomparner la delegation sur l'ordre

de la R.N.S.armee 6 ystrow

t29 1
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amflutr.SLR“… Warszawu 25—37

Da Riga, infill. wo 111 ln26/9 3.45

Polexte rne Vaz—awiu dla cart supress - .

mni-ma 1'1 b. m. . podqu artykuł Tnoktcgo tutuł-m nut zachodni woła

4 ma. gorąco całąRun-„19 swinka lo uybklu; pèmoay valut-ua num

.anhohicgo lt0p.PuawlduJo“sum 1. umową rwać” atop. Trocki dy-

szy niuawlśaią do Polam prsygotévmju nową etony” aż-by mieczem ndo- c

Pud pokój paragraf ałyohać czwarty dulogat nowinki liz-Dw zamiast Ry,

jedzie

-

Londymuaby tem być oboonym podczas orouywybolu-wieki.: p
; resist Mum:-owicz wywiedzie uwieńczył mi że atum ”ustała zawrzeć po-
' rój liczy się ze wzmocnieniem agitacji bolszewicki-J i drożyzny spadkun’f
raluty atop-Do pokoju polska rosyjskiego pnyvriąmjowielką wagę uga~
Luna od niusa

 

paw-tanio i siłę państwadbany-kich załatwiona. natal—.
pal-ko litewski ego wogóle uregulowaniesprawy "chain-1, stop .łotwn
rorąco pragnie ujściśhjlnyoh stomnków z 2°).qu paragraf mien“
nadstawiehlm miau. Hundslau Jeff. utwierdził różno. Ukrainy Buła-
rusi stop.!lkraiu Saninka jest Juz ukutałtawua politycznie Białoruś

: tworzy się ltcpJIcha i malu-na są także
“fl—bison uznaje bez uli-lała Daniel.?! nap
›pełni zawarty traktat

środkiemsanockzośluia stop.

W stosunku # Polski Rosja
atop”? a::- 19185110 rqjv‘él‘uoji‘éwiatqwq od drugie= *

›ruwodniclqcy Jill-nik, Grab-ki ,Baruokl .lu napawam;Por1,3'uiuin, Sue”ewaktw-uma: odbyto dwa posiedzemia -- 52 69 -: 12%
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Zakomunikować Naczelnemu Dowództwu

umowę o rez-amie..zgodnie z art. 13 umowy
0 preliminarjagh pokojowych zostaje zawar=
ta następujące umowa o rozejmie

<<§o upiywiel44 godzin od chuili podpisa-
nia umowy o preliminar jach pokojowych t.}.
o godz. 24, podług czasu środkowo-euroę -
skiego dnia osiemnastego póździernika ty-
siąc dziewięćset dwudziestego roku obie
umawiające się strony obowiązane są z&prze-
stać wszelkich działań wojennych na lądzie
wodzie i w powiętrzu.

2 «
Wojska obyd@uch umawiających się strm

pozostają na zajmowanych przez nie aż do
Ghwili zaprzestania działań wojennych w
myśl ? l pozycjach jednak z tym warunkiem
bx aoźska rosy jsko-ukraiśskie znajdowały
się nie xbliżej niż w odległości 15 klm
od ustalonej linji frontu polskiego w
chwili zaprzesjania działań wojennych

7 %»
, Powstały w ten sęosób między obydwo-

ma frontemi pas ' szerokości 15 klm. stanowi
strefę neutralną w znaczeniu woâskowym,
która zna dugo sięw zarządzie administra-
cyjnym tej strony, do której to terytor jum
należeć ma na zasadzie freliminar jów
pokojowych.

Na odcinku od rejonu Nieświeża aż do
rzeki Dzwiny wojska polskie zajmueą linje
granicy państwowej ustalonej w art. 1 pre-
iminar jów pokojowych, woje rosyjsko-

Ïïräîds ie na 15 kim. na wschód od tej
nji$

+ $ 8. s
y vszystkie ruchy wojsk wynika jące z
; 2 i 4 winny się odbyć z szyękością nie
mniejszą niż 20 klm. na dobę nie później
rozpocząć iak w 24 godz. ›0 zaprzestaniu
działań wojennych t.j. nie pólniej niż do
24 godzin? według czasu środkowo europe j-
skiego dnia dziewiętnastego października
tysiąg dziewięćwet dwudziestego roku.

Po ratyfikacji preliminar jów pokojo-
wych wojska obydwuch umawiaàgcïch sie stron
zostają cofnięte na swoje państwowe tery-
torjum z szybkością nie mniełslą niż 20
klm. na dobę i umieszczają się nie bliżej
niż 15 klm. po obywduch stronach granicy
państwowej, powstała w ten pposób strefa
szerokości z0 klm. stanowi pas neu tralny
ï zâaîäenâui,îjîkowy? pozosäajîgvn W 3a-
Ządz administracyjnym tej stro do

ktÎreJ dany obszar neläày. w
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. wszelkie surowce i t.d. ta stanowiące

$ 4.

W strefie neutralnej w myśl 3 5 i 6

nie wolno trzymać oddziałów siły zbrojnej

z wyjątkiem oddziałów wojsk polskich 210:

zbednych do zajęcia obszaru w myśł 5

si ani rozmiesśczenie tych oddziałów wine

ny być przez dowództwo wojsk polskich

podane do „iadomości strony przeciwnej
* g
$ 8.

- Szczegółowe zarządzenia w związku z
wykonaniem ninierzeJ-umowg wydgâa obu« _
stronne dowództwa nie niżej dowództw dy-

wiz?! w razie potrzeby {o wzaîemnam por 0-
zumieniu sie one tes w tym celu natychmiast
po podgisaniu umowy o rozejmie i prelimi-
nar jach wysyłają oficerów 4cznikowych z
nieżbędnym personelem do dowództw dywizji

i armji strony przeciwne j oficerom im
zarówno jak ich personelowi i begażom
gwsrantują obie strony nietgkalność dyplo=
matyczna bezpieczeństwo osobiste, swobodą
ruchów komunikowania się ze swemi władza
mi, celem kontroli wykonania niniejszej
umowa a także dla rozstrzîgania mogących
wyniknąć sporów oraz regulowania koniecz-
nych spraw tostanie utworzona wojskowa
mieszana komisja rozjemcza, której skład,

miejsce urzędowsnia, kompetencje organa

wykónawcze określą naczelne dowództwa %

stron obu po wzajemnem porozumieniu się.

5 9. %
Przy opuszczaniu, zgodnie z ; 4 i 6

zajmowsnych terenów wojska pozostawia ją

zupełnie nietknięty cały znajdujący się

na miejscu majątek jako budynki paśstwowe
społeczne i prywathe drogi żelazne i bę-
dący na miejscu cały tabor kole jowy, mosry

i urządzenia Stacyjna. telegrafy, telefo-
ny i inne srodki czności nie będące ma-
j-tkiem wojskowym anej armji, skład
zboża na polu i wx spichrzach, inwentarz
żywy i martwy, przemysłowy, rolniczy,

własność pa :s twową lub samorządową jak i
Osób prawnych i fizycznych przy odejściu
wojsk nie wolno brać zekładników lub ewa-
kuować ludności cywilnej nie wolno wzglę-
dem tej ludności stosować jakichkolwiek
represji, wywłaszczać, rokwirować, lub
przymusowo wykupywać jej mienia.,

§ 10,
Na czas trwania rozejmu zawiesza #ię

wszelki ruch lądem, wodą powi e tr ze m
pomiędzy obieme walczącemi stronami, wyjąt-
i w poszczególnych wypadkach będą ustalo-
ne przez mieszaną wojskową komisję roz-
jemczą utworzoną na zasadzie , 8. %

ÿ 11.
Oddziały i osoby wojskowe przekracaj-

  



 

Ge postanowienia ninxonszèj umowy będą
%ęaktgwano. jako jeńcy wo jenni.

à 18,
Rozejm niniejszy zawiera się na dni

21, każda jednak strona ma prawo wypowie=
dzieć go na 48 godzin naprzód o ile przed
upływem terminu rozejmu żadna ze stron go
nga wypowie rozeêm przedłuża się automatycz-
nie aż do ratyfikacji definitywnego trak-
tatu pokojowego i każda strona ma prawo
wypowiedzieć go na 14 dni naprzód niezależ-
nie od powyższych postanowień i zgodnie z
art. 17 umowy o preliminar jach okoâowych
roze jm niniaäazy traci moc obowiazu)jaca
âofil w terminie przewidzianym dla wymisny
okumentów r=tyfikacy jnych i spisania
odflowieflniego protokułu czynności te z
jskichkolwiek powodów dokonane nie będ
wznowienie działań wojennych nie może jed-
nak nastąpić wcześniej nid w 48 godzin po
upływie terminu wymiany dokumentów ratyfi-
kacyJnych . 3 12

Umowa niniejsza stanowi część składo-
#4 o preliminar jech pokojowych i ma tą
sama moc obowiązującą w dowód czego peł-
nomocnicy obu stron umowę niniejszą włas-
norecznie podpiscli. Sporządzono i podpisa-
no w Rydze dnis dwunastego października
tysiąc dziewięćset dwudziesteäo roku
douze octobre - Dabski No, 114.
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